
Wójt Krzysztof Harmaciński stawia na sprawdzoną drużynę.
Poznaj jego kandydatów i program
data aktualizacji: 2024.03.08

Siła doświadczenia - bo Krzysztof Harmaciński piastuje urząd Wójta Gminy Iława już od
1998 roku - ale też energia do działania i kolejne nowe pomysły na dalszy rozwój tej "małej
ojczyzny". Za nami spotkanie inaugurujące kampanię Komitetu Wyborczego Wyborców
Wspólna Gmina, którego liderem i kandydatem na wójta na kadencję 2023-2028 jest
właśnie Krzysztof Harmaciński. 

"Dobry gospodarz, silna gmina" - to wyborcze hasło Wspólnej Gminy, natomiast wójt Krzysztof
Harmaciński niezmiennie stawia na hasło "Wspólnie możemy więcej i lepiej". Jego program
wyborczy także nie jest rewolucją - stanowi kontynuację realizowanej od lat strategii rozwoju gminy.
"Taka jest logika długofalowego, konsekwentnego i przemyślanego działania", podkreśla Krzysztof
Harmaciński. "Współdziałamy, unikamy poważniejszych i jałowych sporów - to przynosi
dobre rezultaty: nasza Gmina Iława się nie zwija, tylko się rozwija".

Inauguracyjne spotkanie, zorganizowane w czwartkowy wieczór w nowo wybudowanym Centrum
Aktywności Społecznej w Nowej Wsi cieszyło się dużym zainteresowaniem sympatyków tego
środowiska i mieszkańców zainteresowanych sprawami publicznymi.

Stało się okazją do prezentacji sylwetek kandydatek i kandydatów komitetu Wspólna Gmina do Rady
Gminy Iława. Warto wiedzieć, że komitet ten startuje w lokalnych wyborach już od 2002 roku! Przez



ten czas pracował na zaufanie mieszkańców.

- Jest to komitet niezależny, komitet skupiający ludzi
doświadczonych, którzy na przestrzeni lat pełnili w
gminie Iława przeróżne społeczne funkcje - mówił
Krzysztof Harmaciński. - Takich też kandydatów
zaprezentuję Państwu na nadchodzącą kadencję. To
ekipa osób bardzo dobrze znanych w lokalnej
społeczności, z bardzo dużym doświadczeniem,
chociaż wprowadzamy też do samorządu nowe
pokolenie - naszych następców. Oni wszyscy dają
pełną gwarancję realizacji naszego programu w
nadchodzących latach.

Kolejno w poszczególnych okręgach wyborczych na liście komitetu "Wspólna Gmina" wyborcy znajdą
te nazwiska kandydatek i kandydatów na radnych Rady Gminy Iława (w nawiasie miejsce
zamieszkania):

1. Emilia Skolmowska (Laseczno) - radna obecnej kadencji, sołtys Laseczna i wiceprezes
Stowarzyszenia na Rzecz Rozwoju Sołectwa Laseczno, autorka wielu lokalnych inicjatyw,
przyczyniła się do remontu miejscowej szkoły podstawowej.
2. Mariusz Jajkowski (Wikielec) - radny 4. kadencji. Znany jako samorządowiec, ale także
pasjonat i działacz sportowy. Od lat wierny GKS-owi Wikielec. W swojej miejscowości
przyczynił się m.in. do budowy szkoły i kompleksu sportowego.
3. Jacek Zięba (Radomek) - aktywny działacz społeczny, przedstawiciel młodego pokolenia.
4. Krzysztof Zieliński (Ząbrowo) - radny 7 kadencji! Ceniony wieloletni nauczyciel, trener
piłki nożnej i siatkowej.
5. Beata Nowakowska (Ząbrowo) - sołtys Ząbrowa, członek zarządu klubu sportowego Osa
Ząbrowo, zaangażowana w wiele projektów na rzecz rozwoju Ząbrowa.
6. Waldemar Wójtowicz (Gałdowo) - prezes jednostki OSP Gałdowo, aktywnie działa na rzecz
bezpieczeństwa przeciwpożarowego. Trenuje dzieci w klubie piłkarskim Unia Susz.
7. Zbigniew Urzędowski (Starzykowo) - doświadczony radny, znany z działalności w branży
turystycznej (prowadzi własne gospodarstwo agroturystyczne), a także zaangażowania w
sprawy społeczne i akcje charytatywne.
8. Renata Osasiuk (Rudzienice) - w samorządzie debiutantka, w lokalnym życiu społecznym
aktywna od lat. "Oddana społeczności lokalnej, daje gwarancję dobrego funkcjonowania
Rudzienic", powiedział o niej wójt Krzysztof Harmaciński. Jest współwłaścicielką gospodarstwa
rolnego.
9. Zdzisław Kaczmarczyk (Frednowy) - radny obecnej kadencji, "znana osobistość w
sołectwie Frednowy", działacz stowarzyszenia na rzecz rozwoju tej miejscowości - jedynej w
gminie Iława, gdzie działa z powodzeniem niepubliczna szkoła podstawowa (I - III) i
przedszkole. Przedsiębiorca. 
10. Adam Waszelewski (Pikus) - radny obecnej kadencji, prezes Ochotniczej Straży Pożarnej
we Franciszkowie, to m.in. dzięki niemu powstała nowa remiza jednostki, która zyskała też



nowy wóz bojowy. Owocnie współpracuje z miejscową szkołą i innymi lokalnymi organizacjami.
11. Beata Grzechnik (Windyki) - radna obecnej kadencji, sołtys sołectwa Wola Kamieńska,
prezes Stowarzyszenia na Rzecz Rozwoju Sołectwa Wola Kamieńska, autorka wielu inicjatyw
zrealizowanych na terenie gminy.
12. Barbara Ostrowska (Nowa Wieś) - radna obecnej kadencji, sołtys Nowej Wsi, członek
stowarzyszenia miłośników tej miejscowości. Działa w Caritasie oraz w Klubie Seniora w Nowej
Wsi.
13. Andrzej Kozicki (Kałduny) - radny obecnej kadencji, wieloletni członek rady sołeckiej.
Inicjator wielu inwestycji. Prowadzi własne gospodarstwo rolne o profilu drobiarskim.
14. Jan Zieliński (Dziarny) - radny obecnej kadencji, sołtys Dziarn, członek KGW Dziarny,
autor wielu akcji społecznych i charytatywnych.
15. Izabela Kurek (Gromoty) - radna obecnej kadencji, członek OSP i KGW Gromoty, działa
aktywnie na rzecz bezpieczeństwa przeciwpożarowego gminy.

f

W spotkaniu uczestniczyła też Maria Sak - wieloletnia dyrektor szkoły w Rudzienicach, odznaczona
tytułem "Zasłużonej dla Gminy Iława", która pełni funkcję pełnomocnika wyborczego komitetu
Wspólna Gmina.

Komitet Wyborczy Wspólna Gmina działa już od 2002 roku. Natomiast Krzysztof Harmaciński objął
urząd Wójta Gminy Iława w 1998 roku.

- Opieramy się na strategii rozwoju Gminy Iława.
Mam nadzieję, że zauważyli Państwo, że Gmina Iława
zmieniła się nie do poznania. Jest wyróżniana
wieloma nagrodami, wyróżnieniami - mówił
samorządowiec. - W minionych latach powstawały
nowe szkoły, świetlice, remizy; nowe drogi, chodniki,
ścieżki rowerowe. Gmina inwestowała też w rozwój
turystyki i w rekreację. Ta strategia będzie
kontynuowana. 

Jakie są najważniejsze punkty programu dalszego rozwoju Gminy Iława w nadchodzących
latach? Priorytetami będą:

poprawa bazy materialnej i warunków nauki w szkołach wiejskich, m.in. poprzez
modernizację szkoły we Franciszkowie, podejmowanie działań w kierunku wybudowania
nowych przedszkoli i tworzenia klubów dziecięcych;
budowa nowych mieszkań o umiarkowanym czynszu;
inwestycje infrastrukturalne: remonty i budowa dróg, chodników, ścieżek rowerowych, sieci
kanalizacji sanitarnej, stacji uzdatniania wody, świetlic wiejskich, boisk sportowych,
infrastruktury turystycznej (ekomarina w Makowie);
dalsza poprawa warunków obsługi interesantów Urzędu Gminy w Iławie, m.in. poprzez
informatyzację - wprowadzanie kolejnych e-usług, a także rozbudowę urzędu;



rozbudowa na terenie gminy infrastruktury szeropasmowego Internetu;
wspieranie rolników w zakresie pomocy ze środków unijnych i z innych źródeł poprzez
pomoc prawną i doradztwo;
wspieranie istniejących podmiotów gospodarczych, stwarzanie odpowiednich warunków
do powstawania nowych firm i tworzenia nowych miejsc pracy;
dbałość o ochronę środowiska - wspieranie termomodernizacji budynków i inwestycji w
źródła energii odnawialnej. Jednocześnie: dbałość o krajobraz, bo - jak podkreślił wójt: "Nie
wpuściliśmy na teren naszej gminy wiatraków";
ochrona zdrowia - troska o jakość usług świadczonych w istniejących przychodniach oraz o
dalszy rozwój tych usług.
dbałość o rozwój kultury i sportu;
poprawa stanu bezpieczeństwa publicznego i ochrony przeciwpożarowej. W mijającej
kadencji dla miejscowych jednostek OSP zakupiono aż 8 wozów bojowych, ponadto
modernizowano i doposażano strażnice - takie działania będą kontynuowane;
aktywizacja społeczna - współpraca z sołectwami, organizacjami pozarządowymi, wsparcie
dla tzw. inicjatyw lokalnych i idei społeczeństwa obywatelskiego.

f

- Jest to program ambitny, ale program do
zrealizowania - podsumowywał wójt. - Zapraszam
wszystkich Państwa do współpracy z naszymi
kandydatkami i kandydatami - to najlepsi z
najlepszych - i do współpracy ze mną jako z
kandydatem na Wójta Gminy Iława. Nie zawiodę -
możecie Państwo liczyć na moją drużynę i na mnie.
Dziękuję za dotychczasowe zaufanie i za współpracę.
Dziękuję z całego serca.

Spotkanie zakończono serią pytań od publiczności i odpowiedzi. Kolejne okazje do dyskusji o
sprawach Gminy Iława - już wkrótce. Komitet Wspólna Gmina planuje spotkania z wyborcami w
każdym z okręgów wyborczych.
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